Akti i Themelimit
i Shogérie me Pérgjegjési té¢ Kufizuar
“LAHI & BEGAJ RECYCLING”

Themeluesit me poshte:

- Edion Laht, shtetas shgipetar me banim ne Tirane, mbajtes i nr personal J60423070H. Ne vijim do te
quhet "Ortak™

- Helidon Begaj. shtetas shqipetar me banim ne Tirane, mbajtes i nr personal H80218135W. Ne vijim do
te quhet “Ortak™

Sot me date 08/08/2022. bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin nr 9901, date
14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™. vendosen te themelojne shogerine tregtare me
pergjegjesi te kufizuar:
Emri i subjektit “LAHI-BEGAJ RECYCLING™ . Emri tregtar “LAHI & BEGAJ RECYCLING™
ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreu I
Objekti, emertimi, selia, regjimi juridik

Neni 1. Objekti i shogerise

1.1 Shoqeria ka kete objekt veprimtarie:

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém : Grumbullimin, seleksionimin,
perpunimin, riciklim dhe tregtim te mbeturinave urbane dhe mbetjeve te ngurta,
plastikave te ndryshme, metaleve me ngjyre, skrapit te hekurit, karton, gelq,
pelet, tallash dhe cdo mbetje tjeter e cila mund te riciklohet. Import dhe eksporte

te ndryshme,
1.2 Shogeria kryen cdo lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektivave te saj.

Neni 2. Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise

2.1 Ortaket vendosen ge shogerine ta emertojne

“LAHI & BEGAJ RECYCLING” sh.p.k.

2.2 Selia juridike e shogerise ndodhet ne Tirane, Kashar, Kus, prane ligenit Kus,
Zona Kadastrale Nr. 2344, Nr. i Pasurisi: 165/1.

2.3 Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale. zyra perfagesimi e agjensi ne
qvtete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni 3 Regjimi Juridik

3.1 Shogeria eshte. shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit. Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Shqiperi.

3.2 Me vendim te tyre Ortaket mund te ndryshojne regjim in juridik te Shogerise n.q.s
ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas
legjislacionit shqiptar. Ne kete rast Ortaket do te pershtasin Aktin e Themelimit dhe
Statutin e shogerise dhe do te bejne regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar ne organet
kompetenete shqiptare.

3.3 Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe ne perputhje me ligjin.

3.4 Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu Il
Te Drejtat dhe Detyrat, Kohezgjatja

Neni 4. Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut
4.1 Shogeria ka te drejte te lidhe mareveshje dhe te nenshkruaj kontrata ne territorin €

Shqiperise dhe jashte saj.
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4.2 Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materialedhe intelektuale.

4.3 Shogeria ka te drejte te mare pjese si ortake ne shogeri ose ndermarje te ndryshme
ne Shqiperi ose jashte saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.

4.4 Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj
shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.

4.5 Ortaket kane te drejte te marin te gjitha informatat qe kane te bejne me
veprimtarine prodhuese. projektuese, realizuese tregtare te Shogerise. si bilancet,
llogarite ekonomike etj.

4.6 Ortaket kane te drejte te bejne propozime. si dhe emerojne ¢ shkarkojne
administratorin ose administratoret. punonjesit. ekspertin kontabel apo likujdatoret.

Neni 5 Kohezgjatja
5.1 Kohezgjatja e Shogerise eshte me afat te pacaktuar

Kreu I1I
Kapitali themeltar, kuotat
Neni 6
6.1 Kapitali themeltar eshte 1000 leke dhe eshte i ndare ne 2 Kuota.
6.2 Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte:

- Edion Lahi: Zoterues i | (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 500 leke q€

pérben 50 % té Kapitalit themeltar & shoqgérisé
- Helidon Begaj: Zoterues i | (nj&) kuote me vleré té pérgjithshme 500 leke gé

pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shog@risé.

Kreu IV
Organet e Shogerise

Neni 7
7.1 Vendimet e Shogerise merren nga Ortaket ne Asamblene e Pergjithshme. Keto

vendime shenohen ne Librin e Shogerise. Administratori shogerise dhe eventualisht
eksperti kontabel i autorizuar caktohen nga Ortaket e shogerise.

Kreu V
Administrimi
Neni 8
8.1 Administrimi i shogerise do te behet nga 1(nje) administrator
Ortaket emeruan administator te shogerise Z. Aurel Ajdini, banues ne Tirane mbjates i

nr personal H60301004N.
8.2 Kohezgjatja ne detyre e administratorit te shogerise do te jete 1 (nje) vit me te

drejte riperteritje ne perfundim te mandatit.

Kreu VI
Dispozita te tjera

Neni 9

9 | Fitimi i realizuar nga shogeria mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore do te mbetet
ortakeve te shogerise ne raport me zoterimin e kuotave te kapitalit.

9.2 Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje. te gjitha me te njejten vlere ligjore.
Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te shogerise.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
I AHI & BEGAJ RECYCLING " SH.P.K.

Edion LAHI Helidon BEGAJ
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